
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 187 del 16/12/2010
 

 
ASL BT ANDRIA
 
Avviso pubblico per il conferimento di incarichi convenzionali provvisori di sostituzione e reperibilità nei
presidi di continuità assistenziale.
 
 
 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
 
 Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
 
 Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
 
 Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
 
 Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11; Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
 
 Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
 
 Vista la deliberazione della Giunta Regionale 09/09/2010 n. 1922;
 
 Assiste alla seduta il segretario Sig. Salvatore Cannone
 Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento Mariagrazia Capogna e su
proposta del Dirigente responsabile dell’ASL BT\ Area Personale\ Convenzioni il quale attesta la
legittimità e conformità della proposta alla vigente normativa comunitaria, nazionale e regionale
 
PREMESSO CHE
• con atto di repertorio n. 931250 del 29/07/2009 è entrato in vigore l’Accordo collettivo Nazionale per la
disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale - quadriennio economico 2006-2009, biennio
economico 2008-2009, ex art. 8 - comma 1 - del D.Lgs. 30/12/1992, n. 502 e successive modificazioni
ed integrazioni;
• in data 12/02/2010 la Regione Puglia ha approvato l’Accordo integrativo regionale, relativo agli istituti
normativi ed economici riservati alla trattativa regionale;
• le Aziende Sanitarie Locali, con i criteri fissati dalla N.T. n. 2, dall’art. 70 e dell’art. 42 degli Accordi
innanzi richiamati, nelle more dell’espletamento delle procedure per il conferimento degli incarichi a
tempo indeterminato e per le sostituzione dei titolari impossibilitati ad effettuare i turni loro assegnati,
possono conferire incarichi provvisori secondo l’ordine della graduatoria aziendale di disponibilità o, in
mancanza, della graduatoria regionale di settore vigente, con priorità per i medici residenti nel territorio
dell’Azienda;

1



• pertanto, per l’attribuzione degli incarichi convenzionali provvisori e di sostituzione risulta necessario
dotarsi di apposita graduatoria di disponibilità;
• ai sensi dell’art. 43 dell’Accordo integrativo regionale di cui innanzi l’Azienda ha l’obbligo e la
responsabilità dell’organizzazione delle reperibilità, negli orari e con le modalità fissate dallo stesso
articolo;
• ai sensi dell’art. 70, comma 5, della Norma Transitoria n. 4 e della Norma Finale n. 5 dell’ACN del
29/07/2009 è consentita, per carenza di medici inclusi nella graduatoria regionale disponibili ad
accettare gli stessi incarichi ed al fine di non creare discontinuità nell’assistenza ai cittadini, l’attribuzione
di incarichi di sostituzione e provvisori di medicina generale ai medici che abbiano acquisito l’attestato di
formazione specifica in medicina generale di cui al D.L.vo n. 256/91 nella Regione interessata
successivamente alla data di scadenza della presentazione delle domande di inclusione in graduatoria
regionale ed ai medici che abbiano acquisito l’abilitazione professionale successivamente alla data del
31/12/1994;
• in base alle norme innanzi citate, i medici non iscritti nella graduatoria regionale possono essere
inseriti in elenchi separati, graduati nell’ordine della minore età al conseguimento del diploma di laurea,
dal voto di laurea, dalla anzianità di laurea, con prevalenza del criterio della residenza, e non possono
avere incarichi superiori a tre mesi l’anno;
• sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 155 del 07/10/2010 è stata pubblicata, su
determinazione n. 308 del 28/09/2010 del dirigente del settore assistenza ospedaliera e prevenzione, ai
sensi dell’art. 15 ACN del 29/07/2009 la graduatoria regionale definitiva di medicina generale valevole
per l’anno 2009;
RITENUTO, opportuno ed urgente, al fine di assicurare e garantire la continuità assistenziale nei presidi
della ASL BT, dover pubblicare sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia l’allegato avviso pubblico,
che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per il conferimento di incarichi di
sostituzione, provvisori e di reperibilità, ai sensi della normativa vigente in materia;
 Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;
 
 
DELIBERA
 
 Per tutto quanto in premessa esplicitato e che qui si intende integralmente riportato:
 
1. DI DISPORRE la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia dell’allegato avviso
pubblico, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per la formazione, con i
criteri di cui all’art.70 dell’ACN del 29/07/2009 ed alle disposizioni regionali vigenti in materia, di
graduatorie aziendali di disponibilità, riservate ai medici inclusi nella graduatoria regionale definitiva,
valevole per l’anno 2009 e pubblicata sul BURP n. 155 del 07/10/2010, nonché di appositi elenchi
separati, graduati ai sensi della N.T. n. 4 e della Norma Finale n. 5 dell’Accordo innanzi richiamato, per il
conferimento di incarichi di sostituzione provvisori e di reperibilità nei presidi di continuità assistenziale
della Azienda Sanitaria Locale BT;
 
2. DI DARE ATTO che gli oneri finanziari derivanti dall’esecuzione del presente provvedimento sono
previsti nei costi di gestione del corrente esercizio.
 
 Inviare la presente deliberazione al Collegio Sindacale e pubblicarla per 15 giorni consecutivi all’Albo
dell’Azienda e sul sito web aziendale.
 
 
 

2



 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA
 
AZIENDA SANITARIA LOCALE BT
(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa di Puglia
Margherita di Savoia - Minervino Murge
San Ferdinando di Puglia Spinazzola - Trani
Trinitapoli)
70031 ANDRIA
 
AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI SOSTITUZIONE E PROVVISORI NEI
PRESIDI DI CONTINUITA’ ASSISTENZIALE - ASL BT
 
 In esecuzione della Deliberazione del Commissario Straordinario ASL BT n. 279 del 12 novembre 2010,
è indetto
 
 
AVVISO PUBBLICO
 
 per la formazione di apposite graduatorie ed elenchi separati, validi per il conferimento di incarichi
convenzionali provvisori di sostituzione e reperibilità nell’ambito del Servizio di Continuità Assistenziale
di questa Azienda, ai sensi del Capo III dell’ACN del 29/07/2009 e delle Norme Regionali di riferimento.
 
 Hanno titolo a partecipare all’avviso in argomento:
1. i Medici iscritti nella graduatoria regionale definitiva di medicina generale valevole per l’anno 2009,
pubblicata sul BURP n. 155 del 07/10/2010, per l’inserimento nella graduatoria aziendale di disponibilità
di cui all’art. 70 dell’ACN del 29/07/2009 ed agli artt. 42 e 43 della DGR del 12/02/2010;
2. in subordine, i Medici non inclusi nella graduatoria regionale valevole per l’anno 2009 in possesso dei
requisiti di cui alla Norma Transitoria n. 4 e Norma Finale n. 5 dell’Accordo innanzi richiamato, per
l’inserimento in appositi elenchi separati utilizzabili solo in mancanza di medici disponibili inseriti nella
graduatoria aziendale ed in presenza di obiettive difficoltà di organizzazione del servizio.
I Medici interessati alla inclusione nella citata graduatoria ed elenchi separati dovranno inviare apposita
istanza in bollo, corredata di fotocopia di un valido documento di riconoscimento, indirizzata al Direttore
Generale della Azienda Sanitaria Locale BT, Via Fornaci, n. 201, 70031 Andria, entro e non oltre il
quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione del presente avviso nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia.
 Nelle domande di ammissione all’avviso, che dovranno formularsi come da schema esemplificativo
allegato al presente bando, gli aspiranti dovranno dichiarare sotto la propria responsabilità, ai sensi del
DPR 28/12/2000, n. 445 e successive modificazioni ed integrazioni, a pena di esclusione: i dati
anagrafici, il luogo di residenza, indirizzo, recapito telefonico, il voto, l’anzianità di laurea, il numero di
posizione eventualmente occupato nella graduatoria regionale definitiva innanzi richiamata, con il
relativo punteggio, e tutte le attività in via di svolgimento, a qualsiasi titolo, anche precarie.
 Delle domande presentate dai medici inseriti nella graduatoria regionale di settore valevole per l’anno
2009 pubblicata sul BURP N. 155/2010 saranno predisposte, con i criteri di cui all’ACN del 29/07/2009,
a norma delle disposizioni regionali vigenti materia e sulla base del punteggio acquisito da ciascun
concorrente, una graduatoria contenente i nominativi dei medici residenti nel territorio della ASL BT,
nonché una ulteriore graduatoria dei medici residenti nel territorio di altre Aziende, che sarà utilizzata
solo in caso di indisponibilità di tutti i medici residenti nel territorio di competenza.

3



 Delle domande presentate dai medici aspiranti agli incarichi provvisori ex Norma Transitoria n.4 e
Norma Finale n. 5 dell’ACN del 29/07/2009, saranno predisposti appositi elenchi separati, graduati
nell’ordine della minore età al conseguimento del diploma di laurea, del voto di laurea, dell’anzianità di
laurea, che saranno utilizzati solo in caso di indisponibilità di tutti i medici inseriti nella vigente
graduatoria regionale per l’anno 2009 e con i criteri e le priorità previste nell’Accordo innanzi richiamato.
 I dati personali forniti dai Concorrenti, a seguito della presente procedura, verranno trattati nel rispetto
di quanto previsto dalla Legge 31/12/1996, n. 675 e successive modificazioni ed integrazioni.
 Per quanto altro non previsto dal presente Bando, si fa riferimento alle disposizioni che regolano i
rapporti con i medici di medicina generale convenzionata.
 L’ASL BT si riserva, a suo insindacabile giudizio, la facoltà di sospendere, modificare o revocare, in
tutto o in parte, il presente avviso, restando precluso ai concorrenti partecipanti qualsiasi pretesa o
diritto.
 
Il Direttore Area Gestione del Personale
Dott. Vincenzo Piazzolla
 
Il Commissario Straordinario
Dott. Rocco Michelangelo Canosa

4


